
 

 

Ředitel SZŠ a VOŠ zdravotnické v Č. Budějovicích byl pozván jako předseda Asociace zdravotnických 

škol České republiky na shromáždění delegátů reprezentujících střední zdravotnické školy Slovesné 

republiky, které se konalo ve dnech 13. – 14. 4. 2023 v hotelu Zerrenpach v lyžařském středisku Osrblie 

nedaleko Banské Bystrice.  

Ve své prezentaci seznámil hosty konference, kterými byli kromě 30 ředitelů škol a jejich zástupců také 

ředitelka Odboru zdravotnického vzdělávání MZ SR, zástupci Banskobystrického samosprávného kraje 

a další hosté, s připravovanými změnami v oblasti jednotných přijímacích zkoušek na střední školy, 

pokusným ověřováním při uznávání mezinárodních certifikačních standardů ICT a jazykových zkoušek 

v rámci profilové části maturitní zkoušky. Dalším tématem byla inovace oborové soustavy, jejímž cílem 

je vytvoření funkční a prostupné soustavy oborů vzdělání s optimální uplatnitelností na trhu práce a 

naplněním požadavků zaměstnavatelů.  

Slovenští kolegové se také velmi zajímají o zkrácené formy vzdělávání ošetřovatelských oborů v ČR. K. 

Štix je seznámil s pilotním ověřováním zkráceného stupňovitého modelu vzdělávání u oborů 

ošetřovatel, praktické sestra a diplomovaná praktická sestra (4+2), do kterého je zapojeno přes 30 

zdravotnických škol v ČR. V diskuzi předseda české asociace reagoval na podněty slovenských kolegů 

v otázkách kompetencí oborů praktická sestra, dětská sestra a vzdělávání sester v rámci EU. Na závěr 

poděkoval slovenským kolegům za reciproční partnerské návštěvy žáků a učitelů v rámci programu 

Erasmus plus. 

 


